
Uzziņa_151121_groz399 

 Uzziņa par projektu Vadības komitejas sēdei 

15.11.2021. 

 

№ Sniedzamā informācija Informācija par projektu 

 

Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2016.gada 

21.jūnija noteikumos Nr.399 “Noteikumi par sabiedrību sagatavoto finanšu pārskatu 

vai konsolidēto finanšu pārskatu elektroniskā noraksta formu”” (turpmāk – noteikumu 

projekts) 

1.  Projekta izstrādes 

nepieciešamības pamatojums 

Deleģējums Ministru kabinetam izdot noteikumus par 

iekļaušanai Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskajā 

deklarēšanas sistēmā sabiedrību sagatavoto finanšu pārskatu 

vai konsolidēto finanšu pārskatu (ja tāds ir) elektroniskā 

noraksta formu, kā arī gadījumiem, kad finanšu pārskatu vai 

konsolidēto finanšu pārskatu (ja tāds ir), vai kādu tā 

sastāvdaļu iesniedz kā elektronisku kopiju, dots Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma (turpmāk – 

Likums) 15.panta  trešajā daļā. 

Izpildot Ministru prezidenta 2021. gada 12. maija rezolūciju 

Nr. 2021-1.1.1/28-28 - par nepieciešamiem uzlabojumiem 

pētniecības un attīstības statistikas datu iegūšanai, t.sk. 

izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās 

deklarēšanas sistēmas resursus, izstrādāts likumprojekts 

"Grozījumi  Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumā". 

Likumprojekts Saeimā pieņemts 2021.gada 11.novembrī  

(turpmāk – Likuma grozījumi), nosakot, ka vidējām un 

lielām sabiedrībām finanšu pārskata pielikumā ir jāsniedz 

arī detalizēta informācija par pētniecības un attīstības 

izmaksām. Lai nodrošinātu Likuma grozījumu piemērošanu, 

nepieciešams veikt grozījumus Ministru kabineta 

2016. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 399 "Noteikumi par 

sabiedrību sagatavoto finanšu pārskatu vai konsolidēto 

finanšu pārskatu elektroniskā noraksts formu" (turpmāk - 

MK 399) nepieciešams noteikt, ka gada pārskata pielikumā 

saistībā ar pētniecības un attīstības izmaksām iekļaujamā 

informācija būs jāiesniedz VID EDS strukturizētā veidā, kas 

atvieglos pētniecības un attīstības statistikas datu iegūšanu 

no VID EDS.  

2.  Vadības darba plāna uzdevuma 

numurs un tā izpildes termiņš 

(ja nepieciešams) 

Nav. 

3.  Projekta īss saturs Noteikumu projekts tiks izstrādāts, lai uzņēmumi  finanšu 

pārskata pielikumā strukturizētā veidā VID EDS varētu 

sniegt informāciju par pētniecības un attīstības izmaksām, 

kas savukārt atvieglos statistikas datu iegūšanu par 

pētniecības un attīstības izmaksām, kas būs noteiktas 

likumprojektā un grozījumos Ministru kabineta 2015.gada 

22.decembra noteikumos Nr.775 "Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi". 

4.  Iespējamie risinājuma varianti 

(ja nepieciešams) 

Nav. 



2 

 

Uzziņa_151121_groz399 
 

5.  Par projektu nosakāmā 

atbildīgā amatpersona 

Grāmatvedības un revīzijas politikas departamenta direktore 

Daina Robežniece. 

6.  Nosakāmais projekta 

sagatavotājs (ja nepieciešams) 

Grāmatvedības un revīzijas politikas departamenta 

Grāmatvedības politikas un metodoloģijas nodaļas vecākā 

eksperte Dina Šaknere. 

7.  Darba grupas vadītājs un 

iespējamais sastāvs (ja 

nepieciešams)  

Nav nepieciešams. 

8.  Sabiedrības līdzdalība Sabiedrības pārstāvji varēs līdzdarboties noteikumu projekta 

izstrādē, sniedzot atzinumu par to pēc noteikumu projekta 

ievietošanas TAP portālā. Informācija par noteikumu 

projektu tiks publicēta Finanšu ministrijas tīmekļa vietnē 

sadaļā “Sabiedrības līdzdalība” - “Tiesību aktu projekti” - 

“Grāmatvedības politika”. Termiņš viedokļu sniegšanai – 

06.12.2021. 

9.  Ministrijas struktūrvienības un 

padotības iestādes, ar kurām 

projekts jāsaskaņo 

Juridiskais departaments, Valsts ieņēmumu dienests. 

 

10.  Nosūtīšanas saskaņošanai 

termiņš, saskaņošanas termiņš 

Nosūtīts iekšējai saskaņošanai – 22.11.2021. 

Iekšējās saskaņošanas termiņš – 06.12.2021. 

11.  Prognozējamā projekta 

finansiālā ietekme uz valsts 

budžetu 

Nav. 

12.  Tiesību akta pieņemšanas 

kalendārais plāns 

Izsludināts TAP portālā: 16.12.2021. 

Iesniegts Valsts kancelejā: 17.01.2022.  

13.  Politikas joma Budžeta un finanšu politika (2.4. Grāmatvedība). 

14.  Uzziņas sagatavotājs Grāmatvedības un revīzijas politikas departamenta 

Grāmatvedības politikas un metodoloģijas nodaļas vecākā 

eksperte Dina Šaknere (tālr. 67095618, e-pasts: 

Dina.Saknere@fm.gov.lv). 

 

Uzziņu iesniedza: 

Daina Robežniece, Grāmatvedības un revīzijas politikas departamenta direktore 

Tālrunis: 67095495, e-pasts: daina.robezniece@fm.gov.lv 

Uzziņa iesniegta: 11.11.2021. 

 


